
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 3/2014 ze dne 19. 3. 2014 
 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

19. 3. 2014 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, MUDr. A.Vávrová, Ing. K. Kubička,  

Ing. J. Petrášek, Ing.V. Kozler, Mgr. E. Sahulová, J. Holub, Mgr. V. Trávníček, 
Z. Novák 

Omluveni: Mgr. H. Pártlová 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Karla Kubičku a Ing. Jiřího Petráška.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 3/19. 3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Karla 
Kubičku a Ing. Jiřího Petráška. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Petrášek) 
Usnesení č. 1/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval 
přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
Starosta městyse navrhuje tuto změnu programu: 

- Změna ÚPD - doplnit bod 
- Rozšíření použití půjčky z Fondu podpory investic JVS - doplnit bod 
- OPŽP - dotace na realizace úspor energie - doplnit bod 
- Otevřený dopis Úřadu městyse - doplnit bod 
- Zástavbové studie ZTV Hrabačín a Na Hořicích - doplnit bod 
- rozpočtové opatření č.2/2014 - vypustit bod, byl již projednán 

Návrh usnesení 2/ZM 3/19. 3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č. 3/2014 
5) Rozpočtové opatření č. 4/2014 
6) Rozpočtové opatření č. 5/2014 
7) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice n.Bl. k 31.12.2013 
8) Dodatek č. 1 ke Směrnici k používání sociálního fondu č. 7 
9) GP podpora jednotek SDH obcí Jihočeského kraje 
10) Vesnice roku 2014 



11) Kontrolní výbor - kontrola zápisů ze zastupitelstva 
12) Informace o stavebních akcích městyse  
13) Změna ÚPD 
14) Rozšíření použití půjčky z Fondu podpory investic JVS 
15) OPŽP - dotace na realizace úspor energie 
16) Otevřený dopis Úřadu městyse 
17) Zástavbové studie ZTV Hrabačín a Na Hořicích 
18) Diskuse 
 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
19. 2. 2014. 
- Rozpočtová opatření č. 1/2014 a č. 2/2014 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva 
a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Kupní smlouva na koupi budovy č.p. 34 na st.p. č.104 a zahrady parc.č. KN 72/1 v k.ú 
Strunkovice n.Bl. byla uzavřena a byl podán návrh na vklad do Katastru nemovitostí. 
 
- Schválený Zápis z úplné inventarizace majetku a závazků Městyse Strunkovice nad 
Blanicí k 31.12.2013 byl uložen u účetních dokladů Městyse Strunkovice n. Bl.. 
 
- V souvislosti s přípravou žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce a modernizace MK 
ve Strunkovicích nad Blanicí“ v rámci dotačního programu ROP NUTS II Jihozápad, byl 
zpracován položkový rozpočet, uzavřena veřejnoprávní smlouva na realizaci akce, městys 
obdržel příslib na spolufinancování projektu od České spořitelny, a.s., připravují se další 
podklady tak, aby bylo možné žádost o dotaci podat do konce tohoto měsíce. 
 
- V souvislosti s plánovaným odprodejem plynárenského zařízení osady Svojnice (STL 
plynovod vč. přípojek), došlo k zajištění vypracování znaleckého posudku. Všechny podklady 
potřebné pro přípravu prodeje tohoto zařízení byly předány na E-ON Česká republika s.r.o.. 
 
- O souhlasu s přijetím nadačního příspěvku pro zřizovanou organizaci Městyse od Nadace 
ČEZ a zápisu majetku pořízeného z tohoto příspěvku do majetku ZŠ a MŠ Strunkovice nad 
Blanicí byla zřizovaná organizace vyrozuměna. 
 
- Smlouva o půjčce z Fondu podpory investičních akcí JVS na realizaci akce „Velký Bor - 
obnova vodovodního řadu, I. etapa, byla uzavřena. 
 
- 10. března 2014 se Městys vyvěšením tibetské vlajky připojil k mezinárodní kampani 
Vlajka pro Tibet. 
 
- Smlouva o zřízení věcného břemene pro plynové potrubí na pozemcích 1296/3, 677/32, 
674/32, 677/4 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí byla uzavřena. 
 
- Schválená Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu č. 14 je uložena na Úřadu 
městyse. 
 



- Schválená smlouva o dílo s Ing.arch. Lucií Chytilovou na zpracování studie úprav náměstí 
Bohumila Havlasy a okolních prostor v městysu Srunkovice nad Blanicí byla uzavřena. 
Zpracovateli byly předány geodetické podklady a další materiály. V pátek 14.3. a sobotu 15.3. 
proběhly ze strany projektanta průzkumy a šetření v dané lokalitě. 
 
- Byla vypracována smlouva na nákup části pozemku KN 737/56 v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí. Smlouva byla zaslána k podpisu prodejci.  
 
- Byla uzavřena smlouva na zajištění výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 
pro akci „Velký Bor - obnova vodovodního řadu, I. etapa“ a „Oprava kanalizace Velký Bor“ 
s firmou Stavební Poradna, spol. s r.o. Byly předány potřebné podklady pro zajištění 
cenových nabídek. 
 
- Informace o schváleném  hospodářském výsledku ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí  
za rok 2013 byla předána příspěvkové organizaci. 
 
- Informace o schválené  ceně oběda ve školní jídelně pro rok 2014 (ponecháno na úrovni 
roku 2013, t.j. 50,- Kč za oběd) byla předána vedení ZŠ a MŠ Strunkovice n.Bl.. 
 
- Byly uzavřeny smlouvy: 
Smlouva o právu provést stavbu „Most ev.č. 14221-2 inundační v Protivci a most ev.č. 
14221-3 přes Zlatý potok v Protivci“. 
Smlouva o výpůjčce týkající se stavby „Most ev.č.14221-2 inundační v Protivci a most ev.č. 
14221-3 přes Zlatý potok v Protivci“.  
 
Návrh usnesení 3/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne  19.2.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 1 (Holub) Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 3/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3/2014 (příloha č. 1). 
Návrh usnesení 4/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 3/2014 (Příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 4/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2014 (příloha č. 2). 
Návrh usnesení 5/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 4/2014 (Příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č. 6 - Rozpočtové opatření č. 5/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2014 (příloha č. 3). 
Návrh usnesení 6/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2014 
(Příloha č. 3). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice n.Bl. k 31.12.2013 
Předsedající seznámil přítomné s účetní uzávěrkou zřizované organizace, ZŠ a MŠ 
Strunkovice nad Blanicí, k 31.12.2013 (příloha č. 4). 
Návrh usnesení 7/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dnešním dnem účetní uzávěrku 
ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2013 (příloha č.4). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Dodatek č.1 ke Směrnici k používání sociálního fondu č.7 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem dodatku ke Směrnici k používání sociálního fondu 
č. 7 (příloha č.5). Tímto dodatkem se zvyšuje tvorba fondu z 2% ročního objemu hrubých 
mezd na 3%. 
Návrh usnesení 8/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dodatek č.1 ke Směrnici 
k používání sociálního fondu č.7 (příloha č.5). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 1 (Holub) Zdrželi se 2 (Trávníček, Petrášek) 
Usnesení č. 8/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - GP podpora jednotek SDH obcí Jihočeského kraje 
Předsedající seznámil přítomné s vyhlášeným grantovým programem. Navrhuje podání 
žádosti o dotaci na výměnu oken a vchodových dveří v hasičské zbrojnici ve Strunkovicích 
nad Blanicí.  
Návrh usnesení 9/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z GP 
podpora jednotek SDH obcí Jihočeského kraje na výměnu oken a vchodových dveří 
v hasičské zbrojnici ve Strunkovicích nad Blanicí.. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Vesnice roku 2014 
Předsedající seznámil přítomné s vyhlášením soutěže Vesnice roku 2014 a s podmínkami 
účasti. Připomněl účast a úspěchy v minulých ročnících a finanční odměnu spojenou s touto 
soutěží. 
Návrh usnesení 10/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje účast Městyse Strunkovice nad 
Blanicí v soutěži vesnice roku 2014. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 10/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 



 
 
Bod č. 11 - Kontrolní výbor - kontrola zápisů ze zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s Protokolem z průběžné kontroly Kontrolního výboru 
Městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 5.3.2014 (příloha č.6). 
Návrh usnesení 11/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z průběžné kontroly 
Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 5.3.2014 (příloha č.6). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Informace o stavebních akcích městyse 
Akce „Velký Bor obnova vodovodu I. etapa“ - získali jsme dotaci z KÚ JčK. Zároveň je 
schválená bezúročná půjčka z JVS. V rámci výše uvedené akce se musí provést opravy 
kanalizačních šachet a části kanalizace. Na výše uvedené práce je zpracován rozpočet a 
podklady předány firmě pro realizaci zajištění výběrového řízení pro zakázku malého 
rozsahu. V týdnu po 24.3. bude rozeslána výzva. Na dalším zasedání Zastupitelstva se bude 
schvalovat výběr a uzavření smlouvy s vítězem, pokud nebude výběrové řízení zrušeno. Dále 
bude nutno zajistit financování části obrubníků, rigolníků a asfaltování. Zpracován rozpočet. 
 
Akce „Oprava KD Svojnice“ - zpracován položkový rozpočet. Společnost Profekta 
z Prachatic nabízí zajištění výběrového řízení této zakázky malého rozsahu za cenu 9800,- Kč. 
Akce bude financována z dotace POV (400 000,- Kč za 2. místo v soutěži Vesnice roku 
2013). 
 
Městys obdržel dále 45 000,- Kč na opravu márnice na hřbitově ve Strunkovicích (GP JčK 
Úcta k předkům). Čerpat finanční prostředky budeme rovněž v rámci dotace POV 
Mikroregionu (cca 42 000,- Kč) na pokračování zádlažby na hřbitově. 
 
Do konce měsíce budeme podávat žádost o dotaci z ROP na rekonstrukci a modernizaci MK 
ve Strunkovicích. 
Návrh usnesení 12/ZM 3/19.3.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje: 

a) Uzavření smlouvy na zajištění zadání veřejné zakázky malého rozsahu pro akci 
„Oprava KD Svojnice“ se společností Profekta ( Ing. Bc. Ludvík Zíma, Kaštanová 
827, Prachatice). 

b) Oslovení těchto firem pro podání cenové nabídky na akci „Oprava KD Svojnice“: 
Sabbia s.r.o., SiD. pt spol. s r.o., Šumavská stavební společnost Volary s.r.o.,  

 Huko s.r.o., Lubryco s.r.o., Stavitelství Kavaja s.r.o.. 
c) Tato hodnotící kritéria pro výběr nejvhodnějšího dodavatele na akci „Oprava KD 

Svojnice“: Cena bez DPH. 
d) Tyto členy výběrové komise: Ing. Kozler, R. Toušek, Ing. Matějka, náhradník Ing. 

Kubička. 
e) Jako zástupce zadavatele starostu městyse, Ing. Karla Matějku. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Holub) 
Usnesení č. 12/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Bod č. 13 - Změna ÚPD 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí xxx. xxxxxxxxx xxxxxx (x.xxxxxxxxxxx xxx, 
xxxxxxx) na změnu ÚPD Městyse Strunkovice nad Blanicí. Jedná se o rozšíření zóny Bv 
(Bydlení venkovské) o cca 1500 m2 na pozemky 398/3 a 412/11 v k.ú. Protivec dle zákresu 
(Příloha č. 7). Žadatel zde plánuje zřízení nekryté pískové jízdárny pro koně. Žádost 
doporučuje zařadit do připravované změny ÚPD Mgr. V.Lukášek (MěÚ Prachatice, Odbor 
stavebně správní a regionálního rozvoje). 
Návrh usnesení 13/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění změny č.1 Územního 
plánu Strunkovice nad Blanicí. Jedná se o rozšíření zóny Bv ( Bydlení venkovské ) o cca 
1500m2 na pozemky 398/3 a 412/11 v k.ú. Protivec dle zákresu ( Příloha č. 7 ). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 13/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Rozšíření použití půjčky z Fondu podpory investic JVS 
Městys má podepsanou smlouvu o půjčce na vodovod Velký Bor I. etapa. Z dotace jsme na 
tuto akci získali 800 000,- Kč. Současně budeme provádět opravu kanálových vpustí a části 
kanalizačního potrubí ve vozovce ve Velkém Boru. Pokud vysoutěžíme dobře vodovod a 
zbyly by z půjčky peníze, museli bychom je vracet, neboť jsou určeny jen na vodovod. Po 
konzultaci na JVS doporučuji požádat o změnu účelu půjčky na vodovod a kanalizaci. 
Návrh usnesení 14/ZM 3/19.3.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje požádat JVS o změnu účelu 
půjčkyz FPI  na vodovod a kanalizaci ve Velkém Boru. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 14/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - OPŽP - dotace na realizace úspor energie 
Předsedající seznámil přítomné s vyhlášenou výzvou z OPŽP. V rámci této výzvy by šlo 
požádat o akci Stavební úpravy ZŠ - I. stupeň (zateplení fasády, stropů, výměna oken). 
Z loňska je zpracován energetický audit a rozpočet. S výměnou oken se počítalo v letošním 
roce z rozpočtu městyse a fondu oprav ZŠ a MŠ. 
Návrh usnesení 15/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti v rámci OPŽP, 
oblast podpory 3.2.1 Realizace úspor energie, na akci Stavební úpravy ZŠ - I.stupeň 
(zateplení fasády, stropů, výměna oken). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Petrášek)  
Usnesení č. 15/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Otevřený dopis Úřadu městyse 
Předsedající seznámil přítomné s otevřeným dopisem pana B. Holáta ( příloha č. 8). 
Zastupitel Jiří Holub podal návrh na usnesení: 
Návrh usnesení 16a/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s dopisem pana Holáta ze dne 
11.3.2014 ( příloha č.8 ). 
Výsledek hlasování: Pro 3 ( Holub, Petrášek, Trávníček ) Proti 7 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 16a/ZM 3/19. 3. 2014 nebylo schváleno. 
 
 



Starosta podal návrh na usnesení: 
Návrh usnesení 16b/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s vyjádřením pana Holáta, 
týkajících se údajné nečinnosti zastupitelstva městyse a starosty při realizaci 
protipovodňových opatření pro ochranu Protivecké ulice, které jsou řešeny Pozemkovým 
úřadem v rámci komplexní pozemkové úpravy. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 3 ( Holub, Petrášek, Trávníček )  Zdrželi se 0  
Usnesení č. 16b/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Zástavbové studie ZTV Hrabačín a Na Hořicích 
Návrh usnesení 17/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje: 

a) ZTV Hrabačín - projednat s vlastníky pozemků a zpracovatelem studie možnost 
rozšíření MK v ul. Větrná (parcely 64 - 71) o 1,5m široký pruh pro vedení 
inženýrských sítí. sítí. 

b) ZTV Na Hořicích - upravit parcelaci (parc.č.01,02) dle skutečných vlastnických 
hranic. Zjistit technické a finanční podmínky realizace ZTV včetně projednání 
s majiteli pozemků. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 17/ZM 3/19. 3. 2014 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod č. 18 - Diskuse 

- Nesvítí VO v Malém Boru - celé (Z. Novák) 
- Svojnice - VO - vyměnit fotobuňku, špatně spíná (Ing. Kubička) 
- Další zasedání zastupitelstva bude 16.dubna 2014. (starosta) 

 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 19. 3. 2014 ve 22:35 hodin. 
Zápis byl pořízen 19. 3. 2014. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Karel Kubička ........................     Ing. Jiří Petrášek .......................... 
 
 


		2014-03-24T10:01:39+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




